Администрация Мордовского района

Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.10.2019                                    р.п.Мордово                                №533

О проведении мониторинга организации образования детей с ограниченными

возможностями здоровья и детей-инвалидов на территории Мордовского района

      В соответствии с приказом управления образования и науки Тамбовской

области от 11.10.2019 №2999  «О проведении мониторинга организации

образования детей с ограниченными возможностями здоровья и детей-

инвалидов на территории Тамбовской области», с целью изучения состояния

организаций образования детей с ограниченными возможностями здоровья и

детей-инвалидов на территории муниципалитета, администрация Мордовского

района  постановляет:

     1.Отделу образования администрации (Плужникова) обеспечить проведение

мониторинга организации образования детей с ограниченными возможностями

здоровья и детей-инвалидов на территории Мордовского района (далее –

мониторинг) согласно приложению 1.

     2.Назначить Щедрину Елену Владимировну, ведущего специалиста отдела

образования  администрации района,  ответственным за проведение мониторинга.

     3.Утвердить состав рабочей группы для проведения мониторинга, согласно

приложению 2.

     4.Руководителям муниципальных бюджетных  общеобразовательных

организаций (Шевченко, Макаров), осуществляющих образовательную

деятельность по адаптированным основным общеобразовательным

программам:

     организовать проведение мониторинга в образовательной организации;

     представить результаты мониторинга в срок до 20.10.2019 согласно

приложению 3 (таблицы 1-9 формата Excel).

     5.  Опубликовать настоящее постановление на сайте сетевого издания «РИА

ТОП 68» (www.top68,ru) в информационно - телекоммуникационное сети

Интернет.

      6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации района А.А. Рыжкова.

Глава Мордовского района                                                                    С.В. Манн

                                                                                             Приложение  1

                                                                           к постановлению администрации района

от11.10.2019№533

План-график работы

по мониторингу организации образования детей

с ограниченными возможностями здоровья и детей-инвалидов на территории

Мордовского района

№

п/п
Мероприятия Соисполнители Срок Результат

3 Сбор данных (проведение

мониторинга в

общеобразовательных

организациях района,

обобщение данных ,

представление данных в

управление образования и

науки области)

руководители ОО

до

20.10.19
Данные

мониторинга

4 Статистическая обработка и

обобщение полученных

данных

Щедрина Е.В.

до

23.11.19
Первичный

материал

5 Выводы и рекомендации по

результатам мониторинга

Щедрина Е.В.

Гончарова О.А.

до

25.11.19
Итоговый

аналитический

материал

                                                                                                                  Приложение  2

                                                                   к постановлению администрации района

от11.10.2019№533

Список рабочей группы

для проведения мониторинга организации образования детей с ограниченными

возможностями здоровья и детей-инвалидов на территории Мордовского

района

Руководитель группы:

Плужникова Т.Н., начальник отдела образования администрации района.

Члены группы:

Щедрина Е.В., ведущий специалист отдела образования администрации района;

Гончарова О.А., ведущий специалист отдела образования администрации

района.